
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
пи:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskivCaie-das. г и, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 сентября 2021г. с. Бежта № Ш г £

О праздновании республиканского праздника 
______ -Д н я единства народов Дагестана

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 6 июля 2011 
года за №104 «О Дне единства народов Дагестана» и в целях единения и 
консолидации многонационального народа Республики Дагестан, 
организованной подготовки и проведения в МО «Бежтинский участок» 
праздничных торжеств в честь 280 годовщины бессмертного подвига 
дагестанских народов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 сентября 2021г. в с. Бежта на площади им. Ленина 
торжественный митинг в честь бессмертного подвига дагестанских народов, 
совершенного в 1741г.

2. Утвердить План - сценарий торжественного митинга трудовых 
коллективов МО «Бежтинский участок» согласно приложению № 1.

3 .Администрациям МО сельских поселений, директорам СДК совместно 
с МКОУ принять участие 15 сентября 2021г. на митинге в честь 280 
годовщины Победы дагестанцев над войсками Надир-шаха, организовать 
выступления коллективов художественной самодеятельности сельских домов 
культуры, подготовить палатки-столы с достижениями и сельскими 
ритуальными обрядами.

4. Директорам общеобразовательных организаций Администрации МО 
«Бежтинский участок» провести торжественные линейки и единый урок на 
тему: «Вместе дружбой сильны».

5. Главному специалисту по ФК, спорту и делам молодежи 
Администрации МО «Бежтинский участок» (Гасанов М.М.):
- подготовить и провести 15.09.2021г. в с. Бежта первенство по волейболу и 
футболу среди сельских команд участка.

6. Главному специалисту по кадрам и наградам Администрации МО 
«Бежтинский участок» (Анжоев Ш.М.) подготовить наградной материал 
отличившимся работникам учреждений и организаций МО «Бежтинский 
участок».

http://www.bezhta-mo.ru


7. Материалы и информацию о проведенных на участке мероприятиях в 
честь праздника «Дня единства народов Дагестана» опубликовать в местной 
газете «Бежтинский вестник» и разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и направить в РГВК.
Ответственные: Абдулпатахова Л.Н., Билдоева М.А., Иманалиев М.Г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о.главы МО 
«Бежтинский участок Г.А.Хайбулаев



Приложение №1 
Утвержден 

постановлением и.о.главы 
МО «Бежтинский участок» 

от« » ____ 2021г. №____

План -  сценарий
подготовки и проведения торжественного митинга трудовых коллективов 

МО «Бежтинский участок» в честь республиканского праздника 
-Дня единства народов Дагестана

№
п/п

С о д ер ж а н и е  м е р о п р и я т и й Д а т а
п р о в ед ен и я

О т вет ст вен н ы е

1 . П р о вести  м и ти н г  в ч есть  280  го д о вщ и н ы 15.09 .2021г. К о м и сси я  по
П о б ед ы  д агестан ск и х  н ародов  в с. Б еж та 
н а  п л о щ ад и  
им . В .И . Л ен и н а

10 ч. п о д го то вке  и
п ровед ен и ю
п р аздн и ков

2. В о зл о ж ен и е  вен ко в  и цветов:
-М К О У  « Б еж ти н ск ая  С О Ш » им . Героя
Р осси и
А .К у р б ан о ва
-М К О У  « Б ал ак у р и н ск ая  С О Ш » им ен и  
Г ероя Р о сси и  М . С у л ей м ан о ва  
У стан о ви ть  у  п ам ятн и к о в  Г ероев  Р осси и  
п о ч етн ы й  п о ст  ш кольн и ков :
-у ч ащ и х ся  М К О У  « Б еж ти н ская  С О Ш » у 
б ю ста  А . К у р б ан о ва
-у ч ащ и х ся  М К О У  « Б ал аку р и н ская  С О Ш » 
у б ю ста  М . С у л ей м ан о в а  
-уч ащ и еся  М К О У  « Х аш ар х о ти н ская  
С О Ш » н а  А л л ею  С л авы  и б ю сто в  Г ероев 
Р осси и

15.09 .2021г. У п р авл ен и е
культуры ,
У п р авл ен и е
образован и я ,
гл. спец , по делам
м олодеж и

Г асан гад ж и ева  А .Ш .

Г адж и ев  Б.М .

И б р аги м х ал и ло в
А .А .

3. М у зы к ал ьн о е  со п р о во ж д ен и е  н а  м и ти н ге М аго м ед о ва  Н .М . 
О м аров  М .Г.

4. О ф и ц и ал ьн ая  часть:
- о ткр ы ти е  то р ж ествен н о го  м и ти н га;
- зву ч и т  Г и м н  Р Ф  и РД ;
-д о кл ад  н а  тем у: «Б ессм ер тен  п од ви г 
д агестан ск и х  н ародов» ;
- н агр аж д ен и е

15 .09 .2021г.
10ч.

Г  л ава  М О

О м аров  М .Г. 
М агом ед ов  М .М .

А н ж о ев  Ш .М .
5. П р азд н и ч н ы й  к о н ц ер т 15.09 .2021г.

11ч.
М усаев  Ш .А . 
д и р ек то р а  С Д К

6. К о л л ек ти вн о е  ф о то гр аф и р о ван и е  около  
«А лл еи  С л авы  и б ю сто в  Г ероев  Р осси и»

15.09 .2021г.
17ч.

А б ду л п атах о ва  Л .Н .

7. О б есп еч ен и е  п р ав о п о р я д к а  и б езо п асн о сти  
н а  п л о щ ад и  А д м и н и стр ац и и  М О  
« Б еж ти н ски й  у ч асто к»  в п ер и о д  
п р о в ед ен и я  м ер о п р и яти й

15 сен тяб р я Х ал и то в  М .З.


